
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  258 del 25 NOVEMBRE 2022

Oggetto: L. R. - 11/07 - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA PER I SERVIZI A.S.P.S. - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025

L’anno 2022, il giorno 25 del mese di NOVEMBRE alle ore 14:45, nella sala delle adunanze della Sede Comunale 

si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede l’adunanza l’avv. Massimo Coppola nella sua qualità di SINDACO, e sono rispettivamente presenti ed  

assenti:

De Martino Gianluigi  Assessore  Presente 

Persico Rosa  Assessore  Assente 

Fiorentino Antonino  Assessore  Presente 

Fiorentino Eduardo  Assessore  Presente 

N. Presenti 3      N. Assenti 

Partecipa il Vice Segretario Generale dott.Donato Sarno

Il  Presidente,  costatando  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  i  presenti  alla  

trattazione dell’argomento in oggetto indicato

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



 Oggetto: L. R. - 11/07 - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA PER I SERVIZI A.S.P.S. - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO:

Che l’art. 131 del D.lgs. 112/98 conferisce alle Regioni ed ad altri Enti Locali tutte le funzioni ed i compiti 

amministrativi nel settore dei Servizi Sociali;

Che la L. 328/00, la L.R. 11/07 e il Regolamento di Attuazione della Legge 11/2007 (Regolamento 7 

aprile  2014  n.4),  individuano  il  Piano  Sociale  di  Zona  come  uno  strumento  fondamentale  per  la 

realizzazione delle politiche di intervento nel settore sociale e socio-sanitario;

Che  la  Giunta  Regionale  della  Campania  con  deliberazione  n.320/2012  ha  rideterminato  gli  Ambiti 

Territoriali per la gestione unitaria del sistema locale dei servizi sociali a rete;

Che il Comune di Sorrento ha approvato il nuovo schema della Convenzione e dello Statuto propedeutici 

alla costituzione con atto notarile  con D.C.C. n. 125 del 30/11/2017;

Che, in data 08.06.2018 i rappresentanti dei Comuni associati,  innanzi al Notaio Marco Mazio, hanno 

formalmente istituito l’Azienda Speciale Consortile denominata “Penisola Sorrentina”;

CONSIDERATO:

Che, per la realizzazione del sistema integrato di servizi ed interventi dell’Azienda Speciale Consortile per 

i Servizi alla Persona (A.S.P.S.),  ogni anno i Comuni associati,  per garantire  la continuità dei servizi 

erogati, sono obbligati a programmare, entro la fine dell’anno finanziario in corso, la spesa destinata alle 

politiche sociali;

Che  è  prassi  che  i  Comuni  Associati  approvino  in  Giunta  la  programmazione  finanziaria  al  fine  di 

condividere tale documento anche in sede Politica;

CONSIDERATO ALTRESI’:

Che, l’A.S.P.S., ha richiesto ai comuni consorziati l’approvazione del budget economico per il triennio 

2023-2025 (atto fondamentale dell’A.S.P.S. ai sensi del comma 8, art. 114 del D. lgs 267/00 e ss.mm.ii)

Per quanto fin qui premesso e considerato si PROPONE al Dirigente del I Dipartimento e di conseguenza 

alla Giunta comunale di approvare il budget per i servizi dell’ A.S.P.S. triennio 2023-2025 allegato alla 

presente per formarne parte integrante e sostanziale (allegato A).

Le Assistenti sociali



Dott.ssa Giovanna Galano

Dott.ssa Giuseppina Stinga

Dirigente del I Dipartimento

 Letta e condivisa la relazione istruttoria parte integrante del presente atto;

Ritenuto, pertanto, doversi provvedere in merito;

Per quanto fin qui premesso e considerato PROPONE che la Giunta Comunale,

DELIBERI

Di approvare il budget per i servizi dell’A.S.P.S.triennio 2023-2025 allegato alla presente per formarne 

parte integrante e sostanziale (allegato A).

Il Dirigente del I Dipartimento

Dott.ssa  Mariagrazia Caiazzo

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai competenti dirigenti ex art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000, N. 267;

;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge 

DELIBERA

di approvare l’allegata proposta di deliberazione; 

di dare mandato al dirigente proponente di  porre in essere tutti gli atti e gli adempimenti connessi e conseguenziali 

al presente deliberato

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente eseguibile,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  134 comma 4 del  decreto  

legislativo 18/8/2000, N. 267, stante l’esigenza di provvedere con urgenza alla realizzazione di quanto deliberato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: L.  R.  -  11/07  -  PROGRAMMAZIONE  FINANZIARIA  PER  I  SERVIZI  A.S.P.S.  - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE  

 

Comune di Sorrento, lì 25/11/2022 IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO

 DOTT.SSA MARIAGRAZIA CAIAZZO

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: L.  R.  -  11/07  -  PROGRAMMAZIONE  FINANZIARIA  PER  I  SERVIZI  A.S.P.S.  - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE

Comune di Sorrento, lì 25/11/2022 IL DIRIGENTE AD INTERIME DEL VI 

DIPARTIMENTO

 DOTT. DONATO SARNO



Letto, il presente verbale è approvato e sottoscritto

Il Vice Segretario Generale

(Dott. Donato Sarno)

Il Sindaco

(Avv. Massimo Coppola)

______________________________ ________________________________

 

Della  suddetta  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  124  del  T.U.  n.  267  del  18/08/2000,  viene  iniziata  oggi  la 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, li 25/11/2022

Il Messo Comunale

________________________________

La  presente  deliberazione  è  stata  comunicata,  a  mezzo  PEC,  contestualmente  alla  pubblicazione,  ai  signori  

capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art 125 del T.U. n. 267 del 18/08/200

Il Titolare di P.O.

(avv. Donatangelo Cancelmo)

_______________________________

La presente deliberazione 

□ è stata dichiarata dalla Giunta Comunale immediatamente eseguibile

□ diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. n. 267 del  

18/08/2000)

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



 Il Titolare di P.O.

(avv. Donatangelo Cancelmo)

_______________________________



VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  267 del 30 NOVEMBRE 2022

Oggetto: L.R. - 11/07 - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA PER I SERVIZI A.S.P.S. - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025 : RETTIFICA

L’anno 2022, il giorno 30 del mese di NOVEMBRE alle ore 18:30, nella sala delle adunanze della Sede Comunale 

si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede l’adunanza l’avv. Massimo Coppola nella sua qualità di SINDACO, e sono rispettivamente presenti ed  

assenti:

De Martino Gianluigi  Assessore  Presente 

Persico Rosa  Assessore  Presente 

Fiorentino Antonino  Assessore  Presente 

Fiorentino Eduardo  Assessore  Presente 

N. Presenti 4      N. Assenti 0

Partecipa il Segretario Generale sostituto dott. Roberto Franco

Il  Presidente,  costatando  il  numero  legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  i  presenti  alla  

trattazione dell’argomento in oggetto indicato

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



 OGGETTO: L.R. - 11/07 - PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA PER I SERVIZI A.S.P.S. - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025 : RETTIFICA

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO:

Che con Deliberazione nr.  258 del  25/11/2022 è stato approvato il  budget  per  i  servizi  dell’Azienda 

Speciale per i  servizi alla Persona Penisola Sorrentina 2023-2025 secondo quanto indicato in allegato 

(allegato A) parte integrante e sostanziale del citato atto;

Che il totale approvato risultava essere pari a Euro 969.061,00 relativo al solo fondo comunale riservato;

Che per mero errore materiale non veniva incluso nel totale della programmazione A.S.P.S. 2023-2025 

l’importo relativo al fondo comunale condiviso pari a Euro a 110.663,00, da integrare al fondo comunale 

riservato;

Che, pertanto, il budget complessivo per i servizi dell’Azienda Speciale per i servizi alla Persona Penisola 

Sorrentina 2023-2025 da approvare risulta essere pari a Euro 1.079.724,00;

Per quanto fin qui premesso e considerato si PROPONE al Dirigente del I Dipartimento e di conseguenza 

alla Giunta comunale di approvare il budget rettificato per i servizi dell’A.S.P.S. del triennio 2023-2025 

allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (allegato A).

Le Assistenti sociali

Dott.ssa Giovanna Galano

Dott.ssa Giuseppina Stinga



Il Dirigente del I Dipartimento

Letta e condivisa la relazione istruttoria parte integrante del presente atto;

Ritenuto, pertanto, doversi provvedere in merito;

Per quanto fin qui premesso e considerato si PROPONE che la Giunta Comunale,

DELIBERI

di approvare il budget rettificato per i servizi dell’A.S.P.S. del triennio 2023-2025 allegato alla presente 

per formarne parte integrante e sostanziale (allegato A).

Il Dirigente del I Dipartimento

Dott.ssa  Mariagrazia Caiazzo

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli allegati pareri favorevoli resi dai competenti dirigenti ex art. 49 del decreto legislativo 18/08/2000, N. 267;

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge 

DELIBERA

di approvare l’allegata proposta di deliberazione; 

di dare mandato al dirigente proponente di  porre in essere tutti gli atti e gli adempimenti connessi e conseguenziali 

al presente deliberato

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente eseguibile,  ai  sensi  e per gli  effetti  dell’art.  134 comma 4 del  decreto  

legislativo 18/8/2000, N. 267, stante l’esigenza di provvedere con urgenza alla realizzazione di quanto deliberato.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: L.R.  -  11/07  -  PROGRAMMAZIONE  FINANZIARIA  PER  I  SERVIZI  A.S.P.S.  - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025 : RETTIFICA 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE  

 

Comune di Sorrento, lì 30/11/2022 IL DIRIGENTE DEL I DIPARTIMENTO

 DOTT.SSA MARIAGRAZIA CAIAZZO

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: L.R.  -  11/07  -  PROGRAMMAZIONE  FINANZIARIA  PER  I  SERVIZI  A.S.P.S.  - 

APPROVAZIONE TRIENNIO 2023-2025 : RETTIFICA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

(Art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE

Comune di Sorrento, lì 30/11/2022 IL DIRIGENTE F.F. DEL VI 

DIPARTIMENTO

 DOTT.SSA MARIAGRAZIA CAIAZZO



Letto, il presente verbale è approvato e sottoscritto

Il Segretario Generale sostituto Il Sindaco

(Dott. Roberto Franco) (Avv. Massimo Coppola)

______________________________ ________________________________

 

Della  suddetta  deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  124  del  T.U.  n.  267  del  18/08/2000,  viene  iniziata  oggi  la 

pubblicazione all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza Comunale, li 01/12/2022

Il Messo Comunale

________________________________

La  presente  deliberazione  è  stata  comunicata,  a  mezzo  PEC,  contestualmente  alla  pubblicazione,  ai  signori  

capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art 125 del T.U. n. 267 del 18/08/200

Il Titolare di P.O.

(avv. Donatangelo Cancelmo)

_______________________________

La presente deliberazione 

□ è stata dichiarata dalla Giunta Comunale immediatamente eseguibile

□ diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del T.U. n. 267 del  

18/08/2000)

 Il Titolare di P.O.

(avv. Donatangelo Cancelmo)

_______________________________

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111

protocollo@pec.comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it












